Kirchweihe Grächen 1433

Im folgenden präsentieren wir die diplomatische Transkription und Übersetzung einer Pergamenturkunde aus dem Archiv der Pfarrei Grächen, heute im Kantonsarchiv in Sitten (VS). Die Transkription löst Abkürzungen auf, verwendet moderne Interpunktion und hat zur leichteren Lesbarkeit æ und ti / ci, wie etymologisch berechtigt, gesetzt. Sonstige Änderungen im Text sind durch [*supprimimus*] und <*addidimus*> vermerkt. Grächen, in der Handschrift immer Grenchū (*invar.*), wird Grenchun wiedergegeben. In Klammern haben wir die Zeilennummern beigegeben, so dass man eine Stelle im Facsimile auf S. 6 schnell finden kann. Kaum leserliche Buchstaben sind unterstrichen. Die Transkription begann in einer Paläographieveranstaltung von Philipp Roelli an der Universität Zürich im HS10 und wurde von Helena Müller überarbeitet und übersetzt. Wir danken dem Pfarrer der Grächener St.-Jakobus Pfarrei Rev. Jean Pierre Brunner für die Erlaubnis, das Facsimile zu veröffentlichen. Den Hinweis auf den Text verdanken wir Herrn Reinhard Walter.

Zürich Mai 2011

Transkription

§1 (1) In nomine domini nostri Iesu Christi, amen. Universis et singulis præsens publicum instrumentum intuentibus, lecturis aut tenorem audituris, manifestum sit evidenterque appareat, quod anno eiusdem (2) domini mcdxxxiii^o indictionis xii, die vero quinta mensis Octobris, in monte de Grenchun – parrochiæ Vespiaë, Sedunensis dyocesis – in capella de novo ibidem (3) constructa per homines communitatis dicti montis reverendissimus in Christo pater et dominus Dominus Andreas Dei et apostolicæ sedis gratia Sedunensis episcopus, præfectus et comes Vallesii ad humilem supplicationem (4) prædictorum proborum hominum montis de Grenchun, eandem capellam consecrandi ibidem personaliter constitutus, volens et intendens ordinem iuris observare hæc fieri cum consens[s]u et volun(5)tate venerabilis et egregii viri Domini Anthonii in superiori villa de Consches, curati Vespiaë et canonici Sedunensi<s> nec non nobilium et proborum virorum villæ et parrochiæ Vespiaë ac de Staldon (6) in qua eorundem locorum ecclesiis et a rectoribus eorundem prius ecclesiastica Dei sacramenta solebant percipere et adhuc pro futuro subiecti erunt modis et conditionibus infrascriptis, inter præfatum (7) dominum curatum nomine suo et ecclesiarum suarum prædictarum de Vepia et Staldum nominibus et suos parrochianos eorundem locorum factis et celebratis prout viva vocis [*sic pro voce*] oraculo per Iacobum maiorem notarium,